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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i te dhénave té shkollés

Vecgorité dhe profili i shkollés:

Institucioni Parashkollor “ Yllkat” , gjendet né gytetin e Prishtinés, rruga, Afrim Loxha, Blloku 1.
Kjo pjesé e qytetit éshté e banuar me qytetaré kryesisht shqipétaré, turqg, boshnjak, romé dhe té
huaj. Né pérgjithési gjendja e tyre ekonomike éshté e nivelit mesatar. Ky institucion, né kété
lokacion, ka gené né funksion gé nga vitet e 60-ta, dhe ka funksionuar vetémme grupe e bebeve,
deri né kohén kur éshté ndértuar objekti tjetér, né shtator té€ vitit 1984. Objekti i bebeve gé nga
paslufta né viti 2000 nuk ishte duke u shfrytézuar pér nevoja té cerdhes pasi gé ishte i uzurpuar qé
nga viti 1990, nga njé familje nga rajoni i Drenasit.

Né objektin i cili ishte funksional, operohej me gjithsej 12 grupe fémijésh, 5 grupe té cerdhes,
fémijé té moshés 1-3 vje¢ dhe 7 grupe kopshti, fémijé té moshés 3-6 vje¢ me géndrim téréditor.
Veprimtaria themelore e institucionit pér edukimin parashkollor “ Yllkat” né Prishtiné
organizohet né kuadér té planifikimit té programit té punés sé institucionit, ku e téré puna
zhvillohet né bazé té kurrikulés pér edukimin parashkollor té hartuar nga MASHT.

Kontributi i prindérve éshté né nivelin e duhur, ngase jané té pérfshier né shumé dimensione, si
néhartimin e rregulloreve dhe rregullave té brendshme, né aktivitete ekstrakurrikulare, donacione,
po edhe né investime té€ ndryshme né infrastrukturé.

Donacione té cilat jané té fituara né kuadér té kérkesave té drejtuar né komunitet jané:

Nga, 1. koorporata Meridan Express, jemi pajisur me tepihé pér 12 dhoma fémijesh,

2. Bankén e vendit tim- Banka pér biznes- donacion aparat Printer-photocopy-scaner,

3. Burimi Dekor-riparimi i té gjitha karrigeve dhe tavolinave pér fémijg,

4. Investim nga prinderit- mekanizmat dhe dyert e hyrjes,

5. Rregullimi i varseve té rrobave- zdrukthtaria AL-Desing, etj..

6. Donacion- ne vleré 2400 euro-makina pér mirémbajten e objektit.

Aktivitetet té€ cilat zhvillohen, bazohen né Standardet e zhvillimit né fémijériné e hershme 0-6
vjec si dhe né programin e Kornizés Kurrikulare té Kosovés. Gjithashtu, aktivitetet parashihen dhe
realizohen né pérputhje me grupmoshat e fémijéve. Institucioni Parashkollor "Yllkat" veprimtariné
e vet té punés e kryen ¢do dite prej ores 6:30 deri né ora 17:00.

Objekti né té cilén zhvillohej puna kishte démtime té dukshme té cilat ¢do dité véreheshin né masé
té madhe dhe se rrezikonin jetén e fémijéve. Pas shumé analizave dhe konstatimeve me vendimin
e Drejtorisé Komunale té Arsimit - Komunés sé Prishtinés, Drejtoria e Shérbimeve publike dhe
Drejtoria e Urbanizmit, pas verifikimit té gjendjes sé raportuar nga drejtoresha e Institucionit,
Rifadije Sopi, komisioni i eksperteve, inxhiner té ndértimtarisé, [éshojné raportin se urgjentisht
duhet té ndérprehet puna né objekt, pasi gé démtimet e objektit ishin t€ médha dhe se rrezikohej
pér shembje té objektit né rast té reshjeve té médha té shiut dhe ndryshimeve seizmike. Me
16.02.2018 u ndérpre puna né objektin "Yllkat” . Rrénimi i objektit filloi me datén 24.04.2018,
ndérsa fémijét dhe personeli vazhduan punén té shpérndaré né teté objekte tjera té Institucioneve
parashkollore. Zyra e drejtorisé u vendos, né objektin e ¢cerdhes Fatosat, me pas dy grupe né I.P
Lulevera, njé grup né kopshtin Zogjté, njé grup né I.P.Xixéllonjat, njé grup né I.P.Buzéqeshja, njé
grup né I.P. Ardhmeéria, tri grupe né I.P GEzimi yné dhe tri grupe né I.P.Dielli.

Ndértimi i objektit té ri filloi né muajin tetor té vitit 2018. Puna népér institucionet tjera, tek
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té€ dhénave baze té shkollés

Viti shkollor: 2020/21 1

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé
1. Numri i nxénésve Gjithsej: 280 ka rritje te numrit te femijeve ne krahasim me vitet para
2. Numri i mésimdhénésve Gijithsej: 28
3. Numri i mésonjétoreve 13
4.  Numriiklasave
Anétaré i Komunitetit t&

5. té Mésuarit sé bashku: PO ® [0

6. Internet dhe wireless ® PO JO cdo dhome ka televizon te kycur me internet

7. Dollapé pér nxénés ® PO JO secili femije i ka te ndara dallapet, shtratin dhe vareset

8. Qa"SJ.e per p.ersonat me ® PO JO Pjerrinat ne hyrje te objektit dhe lifti per persona me ka
aftési té kufizuara

9. Ngrohja Me pelet Klimatizimi mundesohet permes paneleve solare

10. Kushtet sanitare: Shume te mira Jane shume te pershtatshme per moshen e femijeve

11. Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO Permes paneleve solare, mundesohet uji i nxehte ne cd
Tualetet . . " .

12. ) ) ® Brenda Jashté  jane te vecanta edhe per femijet edhe per stafin
(té ndara pér meshkuj dhe femra)

13. Canta e ndihmés sé paré ® PO JO Ne aferesi te cdo te dytes dhome eshte kutia e ndihmes

14. Pajisjet e zjarrit né shkollé ‘@ PO JO i kemi dhjete aparate kunder zjarrit si dhe alarmet kund

15. EPRBM? ® PO JO eshte formuar ne muajin shkurt te 2018

16. Objektet pércjellése Nuk ka

17. Paralelet e ndara Nuk ka

' Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)?

Viti shkollor 2015/2016 (¢do vit) Viti shkollor i tanishém 2016/2017
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré

Klasa | Té planif. Té mbaijtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)

\

VI

VI

IX

X

Xl

Xl

Gjithsej

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

2. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor



SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

TE DHENAT PER SHKOLLEN

peyy

Drejtori i
shkollés

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve*

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendije té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tiera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja
mesatar né kombétare Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Sukse__S| _n_'nesatar neé inga NI'."I ) nxénésve
fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
| 1l fundit (testi notuar
i kl'V)®
Gjuhé amtare
) Y,
Matematike
\Y,
Shkencat
- \Y,
e natyrés

4 Suksesi i paraqgitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi
mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmeé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve
fund té vitit shkollor |ijashtém nxénésve |té pa
[ Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare
! IX
Matematikeé
IX
Shkencat
- IX
e natyres

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
. mesatar
Suksesi ) nga
mesatar né . .
gjysmé vjetor | Suksesi mesatar né vieresimi Nr. i ol
ek e fund té vitit shkollor | jashtém nx-'énésve ESHE=NES
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
| ] i i
paré | dyté
Gjuhé amtare
Xl
Matematike
Xl
Shkencat
e Xl
e natyrées
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha
I&ndét Xl




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5 367 250
6-9
10-12
Total

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Nxénésit gé kané
léshuar shkollén

Numri neto i nxénésve gé e
kané braktisur shkollén




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollés:

Vizioni: (deklarata e vizionit — “€ndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Institucion Parashkollor, me standarde bashkékohore té kujdesit dhe respektimi té diversitetit né ndértimin e
personaliteti té fémiut, promovon stilin e mésimdhénies edukative bashkékohore duke ndérthuré shfrytézimin e
teknologjisé informative, inkurajimin e zhvillimit téréjetésoré pérballé kérkesave té shek.21

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Krijimi i kushteve pér kujdes dhe edukim cilésor té té gjithé fémijéve, stafit me kualifikime té avancuara dhe pajisje
moderne, duke pérmbushé potencialin arsimor dhe social, né pérputhje me Ligjislacionin aktual.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té& planit zhvillimor té Shkollés:

Né kété pjesé (V2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor t& shkollés dhe aktivitetet kryesore qé jan realizuar.

Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té¢ PZHSH;

Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin ¢ PZHSH;

Mbledhja e té dhénave;

Analiza SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

Pérzgjedhja e prioriteteve;

Dakordimi mbi Planin trevjecgar: Vendimi

ar

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga/ KDSH;

(& €= o G o G o o G
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Të gjithë akterët e përfshier në veprimtarinë e Institucionit, janë të informuar në mënyrë të drejtë, duke filluar nga Kryesia e Këshillit Drejtues, Këshillit të edukatoreve, janë njoftuar përmes organizimit të mbledhjeve me prindërve nëpër secilat grupe, me qëllim informimi për procesin e realizimit të PzhIP-së



Në takimin e KDIP  u diskutua për ndryshimet e reja që do të evidentohen PZH, për  draftin e ri të PZHIP azhurimin e qëllimit, objektivave dhe prioriteteve në përputhje me  objektivat e PSAK 2017-2021 dhe PZHK 2014-2017

Paraprakisht janë mbledhur të dhënat nga procesverbalet e mbledhjeve të prindërve, më pas janë informuar anëtarët e Këshillit Drejtues për përcaktimin e datës për takimin e radhës.

Përcaktimi i Vizionit dhe Misionit  janë hartuar gjatë rishikimit të PZHIP së bashku me Kryesinë e KD,
Vizioni!
Institucion Parashkollor, me standarde bashkëkohore të kujdesit dhe respektimi të diversitetit në ndërtimin e personaliteti të fëmiut, promovon stilin e mësimdhënies edukative bashkëkohore duke ndërthurë shfrytëzimin e teknologjisë informative, inkurajimin e zhvillimit tërëjetësorë përballë kërkesave të shek.21
Misioni!
Krijimi i kushteve për kujdes dhe edukim cilësor të të gjithë fëmijëve, stafit me kualifikime të avancuara dhe pajisje moderne, duke përmbushë potencialin arsimor dhe social, në përputhje me Ligjislacionin aktual.



Secilës fushë të cilësisë i është bërë SWOT analiza për të evidentuar përparësitë, mangësitë, mundësitë dhe rreziqet



Objektivat dhe prioritetet e IP janë harmonizuar me objektivat PZHAK (Komunë) + PSAK (MASHT) në aspekt kohor të realizimit;

Përzgjedhja e prioriteteve  është bërë në bazë të kërkesave të paraqitura në fusha të cilësisë së IP duke i renditur sipas rëndësisë që paraqitet në Insitucion dhe përcaktohen periudhat kohore, personat përgjegjës dhe afatet kohore.

Në takimin e KDIP morëm vendim për miratimin e planit trevjecar që ndërlidhet me prioritetet dhe synimet relevante të planifikuara dhe më pas presim rekomandimet nga Drejtoria Komunale e Arsimit



Plani vjetor u hartua në bazë të prioriteteve kryesore nga plani 3 vjeçar, i harmonizuar me Planin Zhvillimor të Komunës, MASHTI, dhe nevojave aktuale te Institucionit, dhe më pas është nxjerrë plani vjetor i punës, duke i përcaktuar prioritetet, renditjen e objektivave, personat përgjegjës, resurset dhe kostoja financiare për realizim



Pas marrjes së rekomandimeve nga DKA-ja, (sipas nevojës do të intervenohet dhe miratohet përfundimisht PZHIP-ja 
Marrja e vendimit për aprovimin  e PZHIP nga KDIP u bë pas analizës dhe strukturimit të prioriteteve, planit një vjeçar dhe trevjeçar;



SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁﬂ ﬁﬂ ﬂﬁﬂ @/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. :fe,&f.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP KDSH shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecganté péer shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e . - v e
cilésisé me interes té veganté peér shkollén

*QOrganet e geverisjes jané funksionale dhe efektive né
pérfagésimin e interesave té komunitetit té IP-sg;

* Organet profesionale té IP-sé jané funksionale dhe efektive né
A MENAXHIMI DHE QEVERISJA jetésimin e aktiviteteve edukative dhe zbatimin e kurikulés

* Menaxhmenti i IP udhéheq dhe monitoron zbatimin e PZhIP
dhe politikave arsimore

¥ Gi inctitiicion nncednime 7urtaren e adminictratec me trainime

* Objekti dhe hapésirat pércjellése té IP jané té casshme, té
sigurta, té shéndetshme dhe migésore;

* Mjedisi dhe kultura e punés sé IP jané né funksion té jetésimit
B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR cilésor té kurrikulés

* Kopshti yngé, mundéson mjedis té sigurt, té pastér dhe miqgésor,
konform nivelit té fémijéve dhe kulturave bashkékohore. *Ofron
racnektimin e ta dreitave dhe lirive té féamiidve (recnektimi i

* [P siguron pérfshirjen e fémijéve dhe prindérve né aktivitetet
edukative;

. . . * Planifikimi edukativ &shté i bazuar né rezultate té té nxénit;
Cc MESIMDHENIA DHE NXENIA * |P éshté e angazhuar pér pérmirésimin e metodologjive me
fémijén né gendér

* Mungon inkuadrimi i kreativitetit né kujdes dhe krijim té
chnrehive

*Praktikat e zhvillimit profesional té edukatoreve jané né

funksion té zhvillimit té kompetencave

ZHVILLIMI PROFESIONAL : :E pe[:ll?re neg?ke.ny.re Eflzk;;‘é re“sutset e saja pér g-Jlljc.h.p.e:‘rfﬁhlrJen
| MESIMDHENESVE ' mbikqyr ndikimin e né pérmirésimin e cilésisé sé

aktiviteteve edukative

* Edukatore té trajnuara pér zbatimin e standardeve,
metndnlaaniive t8 reia néd maéacimdhénie <ci dhe nér 7hatimin e

* Zhvillimi i pérgjithshém i fémijéve sipas fushave té zhvillimit,

* Fémijét bashké me prindér jané té angazhuar né aktivitete
edukative,

E PERFORMANCA E NXENESVE *Mbi 98% e fémijéve té I.P. arrijné té ndértojné personalitetin dhe
té zhvillojné potencialet intelektuale dhe fizike,

* Fémijé té formuar duke u mbéshtetur né zhvillimin e
c<tandardeve né féamiiéri t8 herchmae <i dhe 7hvillim ta

11



SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani

Zhvillimor i Shkollés.

Mungojné sherbimet
konsulente-psikolog-logope
d

Mungon organizimi i trajnim
pér Késhillin Drejtues té
cerdhes

komunés,

*béhet
vetévlerésim i
pérformances sé
brendshme,

*béhet delegimi i
efektshém té
punéve dhe
projekteve té
ndryshme

Ndérmjetésim
mes
bashkémoshataré
ve-né nivel
institucioni

*mungon
organizimi i
trajnim pér
Késhillin Drejtues
té cerdhes

Fushat e cilésiss sé shkollgs [ CiPatesitalyEEMangesite/ Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA Ambienti i Mos pérshtatja e *Instituti Mosgatishméria e
= - - bréndshém planit zhvillimor Pedagogjik Masht-it dhe IPK
Mos pérshtatjae  planit térheqés dhe i me nivelin e harton standarde | pér hartimin e
zhvillimor me nivelin e dashur pér cerdheve pér planifikim te planit zhvillimor
cerdheve femijét, planit zhvillimor | pér nivelin
*vullnet i miré *mungojné té |.P.-ve parashkollor
pér sherbimet
bashképunimin konsulente *Bashképunim *Mungesa e
dhe té arriturat me Masht- pér fondeve/projekteve
né nivel *sistemi i hartimin e pzh né KEC dhe ZFD
. . institucioni vjetéruar pér pér nivelet pér organizimin e
Mungesa e ekipes pér fletpagesat parashkollore trajnimit
Ndérmjetésim mes *né hartimin e mujore KEC-dhe forum
Bashkémoshatareve pzh béhet gjerman ZFD- *Masht-organizon
-né nivel institucioni harmonizim me *mungesa e organizon trajnim pér
rregulloren e ekipes pér trajnime per Késhillin drejtues

krijimin e grupit
té ndérmjetésimit

*Platforma
Parashkollor,
ofron mundési té
zbatimi té
sistemit té ri té
administrimit né
Institcionet
parashkollore

té |.P-sé

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Ekziston gasje e lehte dhe
hapesire adekuate per
persona me aftesi te
kufizuara

*mungesa e Keshillit lokal
per siguri publike

participim dhe
menyra tjera per
bashkepunim,

*Bashkepunim i
mirefillt
drejtor-edukatore

*Funksionimi i
ekipit punues te
keshillave te
institucionit
*ndertitmi i
objektit teri te
cerdhes Yllkat

aplikimin e
programeve
kompjuterike
*

veganta po edhe
krijimin e daljeve
emergjente)
*Policia e
Kosoves,
perkrahe dhe
mbeshtet krijimin
e KLSP
*Platforma
Parashkollori- ka
ne aplikim
perdorimin e
sinjalizimit per
regjistrimin e
vijueshmerise se
stafit
*Perfundimi sa
me i shpejte i
puneve ne
objektin eri

el O R el | el kgl Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI *Kopesht MIK | *Edukatore dhe *0JQ-te Mos perkrahja e
SHKOLLOR FEMIJEVE, motra edukatore organizojne 0OQJ-ve per
Funksionimi ne objektet e respektohet te papergatitura takimeve me zhvillimin e
shperndara individualiteti i mire ne prinder te femije | aktiviteteve te
secilit femije dhe | mbeshtetjen e te cilet kane perbashketa
programi i femijeve ne fazen | veshtiresi ne te
pershtatet e adaptimit adaptim dhe te Mungesa e
moshave te tij, nxene, fondeve per
*veshtiresi e *DKA-ka fonde te | rregullim te
*Bashkepunimi i funksionimit mjaftueshme per | infrastruktures-
mire dhe i ditor ne dhoma rregullimin e mungesa e
Edukatore dhe motra rregullt me te bashkuara, infrastruktures se | donatoreve
: institucionet *mungesa e insitucionit,
f::?ek?\teorrre]gssiiz;;ia:tura parashkollore Keshillit lokal per | (Perfshier ketu *Hezitimi i
i tjera. siguri publike rregullimin e banoreve te lagjes
femlje‘ve' ne fazen e *mungesa e qasjes per per formimin e
adaptimit* *Gatishmeria e aftesive per persona me ketij keshilli
prinderve per perdorimin dhe nevoja te

* Hezitimi i Dka-se
dhe stafit per nje
percjellje te tille te
vijueshmerise/
*Mosgatishmeria e
banoreve te lagjes
per funksionimin e
keshillit lokal per
siguri publike,
*Vonesa ne
zhvillimin e
punimeve brenda
objektit

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

casja jo e duhur ndaj
fémijéve si dhe prindérve,

drejtorise per
organizimin e
trajnimeve
adekuate per
moshat e
ndryshme te
femijeve
*Planifikimi i
drejté dhe me
kohé i temave
globale dhe
mujore dhe javore
*drejtoria e .P.-sé
ka njohuri né
trajnime té
shumta, me té
cilat organizohen
trajnime pér
shkémbim
pérvojash dhe
praktikash té mira
*Evidentimi dhe

cnboffe o

edukativo/arsimo
r

*mosha e shtyer,
kryesisht e stafit
témotrave
edukatore,
*mungesa e
kreativitetit gjaté
realizimit té
pérmbajtjeve
mésimore po
edhe ndaj casjes
sé fémijéve né
adaptim me
cerdhe

*Organizata Save
the children
organizon
trajnime kushtuar
casjes ndaj
fémijéve. *Masht
dhe Dka-
planifikojné
trajnime pér
zbatimin dhe
aplikimin e
programeve
kompjuterike
*Save the
children ka né
program
zbatimin e
prakikave té mira

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MESIMDHENIA DHE NXENIA *Kuader i *Pakénagesia e *MASHT né *MASHT-pérfshien
kualifikuar,per prindérve me bashképunim me | numér té vogél té
Pakénagesia e prindérve nivelin 0-3 dhe pra.ktikat ) DKAiorgea.pizojné edyk.atoreve pér
me praktikat arsimore t& 36 o arsimore té dala traJn~|m‘ pér traJnlm., *0JQ-Save
Pérzgjedhja e nga edukatoret, zbatimin e The Children nuk
dala nga edukatoret materialeve té *Moszbatim i kornizés sé ofron pérkrahje
ndryshme pér metodologjive té | kurrikulés *OJQ pér trajnimin e
zgjerimi té dalanga Save the stafit pér
njohurive nga trajnimet, children-té metodologji té reja
materialet tjera *mungesa e organizojné pér kujdes dhe
alternative, njohurive né trajnime pér mésimdhénie. *
Moszbatim i metodologjive *P?rqorimi i aplkimin e zbatimin e o Hezitimi i"
té dala nga trajnimet pajisjeve te tceknolog.Jlse ) m.etoc'l.ologjlve té organl.zates Sa)/e
shek.XXI informative pér reja pér kujdes the children pér
*Shfrytezimi i realizim té dhe pérfshierjen e té
kapacitetit te planprogramit mésimdhénie gjithé stafit, né

trajnimin kushtuar
casjes sé fémijéve.
*DKA ka mungesé
té fondeve pér
organizimin e
trajnimeve. *Mos
pérkrahja e Save
the children pér
organizimin e
trajnimeve

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Mentorimi ndérmjet
mésimdhénésve gjaté
pérgatitjes sé planifikimeve
mésimore dhe né praktikat e
mésimdhénies.

mungesa e pérdorimit té TIK
gjaté rezalizimit té
planprogrameve

pérdorimit té TIK
gjaté rezalizimit
té
planprogrameve,
*mungesa e
njohurive pér
hartimin e PIA-sé
*mungesa e
njohurive pér
trajtimit e
fémijéve me
véshtirési né té
nxéné
*mungese e
realizimit té
aktiviteteve
gjithpérfshiré

ndérrimin dhe
zévendésimin e
stafit té vjetér me
staf té ri edukativ
*ndjekja e
trajnimeve pér
zhvillimin e
kreativitetit
*Masht-i
organizon
trajnime pér
hartimin e
PIA-pér fémijé
me véshtirési né
té nxéné

G .. Pérparésité/ Mangésité/ i .
Fushat e cilésisé sé shkollés P g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
ZHY|LL|M| F_’_RQFES|ONA|— 45% e motrave Mungesa e *Masht-i té *Mungesa e
| MESIMDHENESVE dhe edukatore t& | trajnimeve pér organizon Kurrikulés pér
*Mungesa e trajnimeve pér pérgf;at.itural. ) i',c\a/]lfin edukativ tr;jpl:.me pér institL;]ckiolr;et
stafin edukativ né pro e.5|o.r1a.|s“t . ungesae Znvisiim . parashxotiore
.. - *zbatimiiligjitté | bashképunimit profesional té *Hezitimi i
progr.ame p"er a}’ﬁ‘““"‘,‘.” .e arsimit mes stafit motrave dhe institucioneve
praktlk?vg té mésimdhénies parauniversitar edukativ pér edukatoreve pér parashkollore pér
dhe nxénies dhe kurrikulés sé¢ | shkémbim institucionet bashképunim dhe
Kosovés pérvojash parashkollore shkémbim
*gatishméria e *mosha e shtyer *Organizim i pérvojash
edukatoreve pér e motrave tryezave té *Dka-mund té mos
* Mungesa e bashké&punimit tg th|I.IL.J'ar edukatore rrun.1bulllak.eta ket.('e f.on.de per
. L njohurité *mungesa e me institucionet ndérrimin e stafit
mes stafit edukativ pér . AT . )
hkémbi srvoiash profesionale kreativitetit gjaté | tjera edukativ
b= rmle iy [pietrealist: kujdesit dhe parashkollore, né | *Masht-mund té
mésimdhénies vend * DKA, mos pérfshien
*mungesa e mundéson stafin edukativ té

niveleve
parashkollore

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Ngritja e cilésisé pérmes
aktivitetev me karakter
edukativ, garues

*punohet ne
krijimin e
shprehive dhe
shkathésive né
pérputhje me
grupmoshat e
caktuara,

* né kuadér
institucioni,
organizohen
programe té
larmishme né
prag té festave
zyrtare

shkollimit,

* mungesa e
mésueseve
mbéshtetése né
mirégenie dhe
pérkujdesje té
fémijéve

*pranimi jo i lehté
i fémijéve me
nevoja té
veqanta né mesin
e fémijéve
tjeré-mungesé e
aktiviteteve
gjithpérfshirése

pérgatitura

*Teatri
kombétar, krijon
mundési pér
gjetjene
hapésirés pér
prezentim té
programit

*MASHT dhe
Dka- ka né plan
hartimin e
politikave pér
gjithpérfshierja

*Kolegji AAB-te
arriné
memorandum
bashképunimi
me DKA-né pér
realizimin e
praktikave té
studenteve

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
PERFORMANCA E NXENESVE *97% e fémijéve * ngarkesa me Komuna dhe *Fakulteti i
kané shéndetine | aktivitete té Dka-planifikojné Edukimit, nuk i
Arritjet e fémijéve né duhur fizik dhe shtuara né prag aktivitete pér pérgatit
fushén e gjuhés dhe mental té festave nde.ré té festave- mjaftueshém“
komunikimit, fushén e M - e atyjepet edUk.a.toret =
L Posedojné *Mospérfshierjae | mundésia pér té mbajtjen dhe
matematikes déshmi té té gjithé fémijéve | shfaqur disa nga vlerésimin e dosjes
punimeve né nivelin zeroté | pikate sé punés.

*DKA-ja ka
mundeési financiare
té limituara pér
realizim té
aktiviteteve té
déshiruara *Teatri
Kombétar, mund
té mos keté
hapésiré pér
ndarjen e kohés
pér zhvillim té
aktiviteteve né
kuadér kopéshti.
*Masht-i nuk
harton kurrikulén
pér institucionet
parashkollore.
*DKA-nuk ofron
mundési pér
realizuar
bashképunim me
kolegjin AAB

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit "’ﬁﬂ mﬁﬂ ﬂﬁﬂ ﬁ/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Shkoll® PZHKA PSAK shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion t€ drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

1 Zhvillimi profesional i mésimdhénésve pér metodologjité bashkékohore té kujdesit dhe mésimdhénies

Ngritja e vetédijes sé paléve té interesuara pér sigurimin e cilésisé

Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA

1 Qeverisje, udhéhegje dhe menaxhim cilésor dhe efikas né institucione arsimore

Krijimi i mjedisit migésor, té shéndetshém dhe té sigurté pér té gjithé

Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla

1 Qeverisje, udhéhegje dhe menaxhim i mbéshtetur né bashképunim, pérgjegjési dhe llogaridhénie
2 Krijimi i mjedisit migésor, té shéndetshém dhe té sigurté pér té gjithé.
3 Zhvillim profesional i edukatoreve

Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

peyy

Drejtori i
shkollés

aulclon

KDSH

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshmeria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshmeéria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshméria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
MENAXHIMI Mekanizma té brendshém efektiv té ndértuar PSAK, SWOT, PZSH, raporte nga vlerésimi i
DHE pér sigurimin e cilésisé né Institucion brendshém i institucionit
QEVERISJA parashkollor
1
KULTURA PSAK, PZHSH, PZHKA, PV, MASHT, DKA,
DHE MJEDISI | Mjedis migésor, i shéndetshém dhe i sigurté procesverbalet nga pyetésoret e zhvilluar me
TE IP-SE pér té gjithé akterét e institucionit prindérit
2
Ngrohje elektrike vetanake
MESIMDHEN | - Mésimdhénie e bazuar né kurrikulén dhe
IA DHE standardeve té zhvillimit dhe té mésuarit né PSAK. PZSH, PV, PZHKA, raporte nga vlerésimi i
NXENIA fémijériné e hershme- brendshém, SWOT,
3
ZHVILLIMI Staf i zhvilluar profesionalisht pér kujdesin Raporte nga vlerésimi i brendshem, PSAK, PV,
PROFESIONA | dhe krijimin e shkathtésive dhe té shprehive PZHKA, raporte nga monitorimi,
LI
4 | MESIMDHEN
ESVE
PERFORMAN | *Shprehi dhe shkathtési té zotéruara pér PZHSH, PSAK, PV, raporti nga vlerésimi i
CAE secilén fushé [éndore. brendshém
FEMIJEVE
5

5 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore
mm | 2019 | 2020 o
S
S
Fushat ¢ g |
cilésisé Renditja e ? 2
(A-E) objektivave N - - S ©
— O = S o = f . o = S - —
» o = o) %) o = S %) o += oS 0 [°)
slc| 8 lo|l5|l<c| 8| 2|5|<| 8|0 o i
= PG| = e el G|l =S|l el 26| < e)
T ) | o T ] 1 he] T () | © e
© T | = < © T | = < © g = =
c|l=| 5| L|lc|s|5|L8|lc|=|5]|2
Sla|le|®|S|la|l|@|S|la|lx|”
Mésimdhénés Drejtorja, |0.00
té pérgatitur K.ED.KD
1 pér zbatimin e |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:|
kurrikulés sé re
Vlerésimi i Drejtorja, |0.00
drejté, real, K.ED.K.D
2 transparent |:| |:| |:| I:l |:| I:l
pér té gjithé
akterét e
Ambient Drejtorja, |0.00
. . K.ED.K.D
migésor, i
3 | casshém,i 1 Od oo oo oo g
pérshtatshém,
pér té qjithé
Kapacitete té Drejtorja, |0.00
zhvilluara té K.EED.KD
4 edukatoreve |:| |:| |:| |:| |:| |:|
pér arsimin
qiithépérfshirés
Rezultate té Drejtorja, |0.00
larta né K.ED. K.D
5 arritshmérité e |:| |:| |:| |:| |:| |:|
standardeve

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).
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V.

Plani vjetor i shkollés 20 20/21

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 : Edukatore té zhvilluara profesionalisht

Rezultatet e pritura: Kapacitetet té zhvilluara profesionale

Fusha e Aktivitetet — t Afat kohor \'\/Aé(rei:‘iitiiit/
. ..~ | Kopja e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe e
1 cilésisé PRI N . . . ) . &rfundimi Déshmité
sé objektivave zhvillimin e veprimeve | pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) P
(A-E) : 4 L pér t&
jo-monetare Muaji-viti arrituraté
Zhvilli Edukatore té Trajnim i edukatoreve | Drejtorja, edukatoret | 0.00 23.10.2020- | Listae
2 I pérgatitura pér pér trajnimin e departamen| materiali 23.12.2020 | pjesémarr
PR S B P VN L PTITei] PR DL | ] A LI L P | Y ArAda el Hmvim
Informimi i prindérve | edukatoret | edukatore, | 0.00 23.10.2020- | Procesver
3 pér realizimin e planit | e trajnuar, materiali 23.12.2020 | balet nga
Ihasiimav v X K AaviniaRn A Lavdimatranl AiAd~Lsil aliiimn ~s
Krijimi i portofolios sé | Edukatoret | Portfoliot, 0.00 01.09.2020- | raportet
4 edukatoreve ge zbatojne | dosjete 01.09.2021 | nga
Livvwilonilam AdiiliabavA, | P L H
Monitorim i Drejtoria e Sistemi pér | 0.00 10.02.2021- | procesver
5 vazhdueshémii I.P.se, regjistrimin 30.04.2021 | balet nga
PR B P Rt N AdiilatavAs ~ R aliiian ~s
Shkémbim i Drejtora, agjenda e 0.00 03.03.2021- | faturat,
6 pérvojave mes edukatoret, | takimit, 03.04.2021 | fotografi,
H e e e R T B - [ e s e b~
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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\"A

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

Prioriteti 2 : Rregullimi i infrastruturés sé |.P-sé

aulclon

KDSH

~
nm(
Drejtori i
shkollés

Rezultatet e pritura: infrastrakturé e pérshtatshme pér té

Fusha e Kopja e rendities pergendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
1 P PR né zhvillimin PO ) ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat™
2 Kultura dhe |Ambient ndértimi i Drejtorja e Projekti, 2.000 euro 01.01.2019- | projektii
mijedisi miqgésor i pjerrinave dhe | I.P., kryetarii | miratimi per 01.03.2019 hartuar,
3 ndértimi i drejtori i projekti per | 2.000 euro Projekti i
kéndeve pér institucionit, | ndertimin e hartuar
4 Gjelbérimi i Kryetari i mjetet e 2.000 euro 25.02.2019- | fotografi,
hapésirave té KD- punes, 29.02.2019 fatura
5 Instalimi i Drejtoria e projekti per | 500 euro 30.02.2019- | projekti
sistemit té I.P. instalim te 01.03.2019 per
6 instalimi i Kryetari i projekti per | 1500 euro projekti
aparatures pér KD- instalimin e per
7 organizim i Kryetari i 1500 euro
vizitave té KD-
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
% Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

Prioriteti 3 : Vlerésimi formativ i fémijéve

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Rezultatet e pritura; NXénés té vlerésuar sistematikisht dhe

Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
Fusha e Kopja e rendities pergendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
1 P PR né zhvillimin PO ) ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare! Muaji-viti arriturat'
2 Perfomacae |Vlerésimii Trajnimi i Edukatore Testet e 0.00 shtator materialet
nxénésve drejté, real, edukat. pér Pérgjegjésja, | standardizua dhjetor e
3 Ndértimi i Edukatoret, | Instrumente | 0.00 janar-mars raport
instrumentit kordinatorii | tper 2021 nga
4 Shkémbimi i Drejtuesite | Transporti, 0.00 prill-gershor | raporte
pérvojave me institucionev | modele te 2021 nga
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

" Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. “;_,
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

O

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor té Shkollés

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vilerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té€ paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Ill - PZHSH.

Prioriteti 1 : Edukatore té zhvilluara profesionalisht

Plani | Progresi'? Evidenca e té
Fyﬁh_a M akti\{iteteve : Rezultatet e pritshme arrit'urave © Véshtirésité Ve;_?rimet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1

Zhvillimi *Trajnim i Kapacitetet te Ndjekjen e Per

profesion | edukatoreve | zhvilluara rregullt te implementimi

ali pér trajnimin | profesionale té trajnimeve e n e kurrikules,

edukatore | e kurrikulés edukatoreve pér ka filluam me

ve *Informimi i zbatimin e veshtriesuar inkuadrimi
prindérve pér | kurrikules gjendjae permes
realizimin e pandemise, platfomres se
planit bazuar lansuar nga
né Kornizen e MASHT dhe
Kurrikulés bashkepunimi
*zbatimi i i rregullt me
praktikave té prinder, ne
edukatoreve menyre ge te
me bazé né arrihen
shkollé, pér objektivat e
zbatimin e planifikuara
kurrikulés
*Krijimi i
portofolios sé
edukatoreve
L3 W P FI N

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek

Bordi Drejtues i Shkollés

3 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

peyy

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : Rregullimiiinfrastrutures se |.P-se
Plani | Progresi'* Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Kultura *ndértimii infrastrakturé e Veshtiresite Fatmiresisht,
dhe pjerrinave pérshtatshme kane gene objekti i
mjedisi dhe casje pér | pér té gjithé deri ne kohen | cerdhes sone
persona me e rindertimit eshte
nevoja té pasi ge dy rindertuar
vecanta vite ka zgjat dhe se
*ndértimi i rindertimi i prioriteti i
kéndeve pér objektit paraprare per
aktivitetet rregullimin e
kreative dhe infrastruktures
ekstrakurrikul ge te gjitha

are
*Gjelbérimi i
hapésirave té
oborrit té
institucionit,
*Instalimi i
sistemit té
monitorimit
*instalimi i

PR PR

jane realizuar

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

4 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

”

@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. “;_,
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 3 : Vleresimi formativ i femijeve
Plani | Progresi'® Evidenca e té
Fyﬁh_a e akti\{iteteve : Rezultatet e pritshme arrit'urave e Véshtirésité VeQrimet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Perfomac | Vlerésimii *Nxénés té Veshtiresi te | kemi
ae drejté, real, vlerésuar vogla ka Integruar
nxénésve | transparent sistematikisht pasur, pasiqe | prinderit,
pér té gjithé dhe né ményré femijet nuk gjate
akterét e té drejté vijojne realizimit te
institucionit rregullisht aktivieteve e
kopshtin me pas me
derisa te kycje online
rregulllohet kemi pasur
ligjerisht, mundesi ti
vijueshmeria | vleresojme
obligative e femijet per
femijeve ne punen ge ata
kopshte, e e bénin
gjithashtu
gjendjae
krijuar si
pasoje e
pandemise
COVID-19

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
5.3. Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. K&to mund té€ jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té& SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA)

Komuna Shkollé Numri personal Numri né listén e pagave Emri Mbiemri Gjinia Pérkatésia etnike
Detyra e punés Shkalla e kualifikimit Kualifikuar Lénda e ligjérimit Fondi i oréve Numri i licensés

Prishtiné Yllkat 2001144467 EM00094700 Rifadije Sopi Femér Shqiptaré Drejtor Master Kualifikuar
40

Prishtiné Yllkat 1000985755 EM00002540 Xhevrije Magedonci Femér Shqiptaré Motér edukatore
Shkolla e mesme drejtimi pérkatés Kualifikuar 40

Prishtiné Yllkat 1000455888 EM0002569 Hava Arifi Femér Shqiptaré Motér edukatore Shkolla e
mesme Kualifikuar 40

Prishtiné Yllkat 1019493721 EM00002558 Melege Bulligi Femér Shqiptaré Pastrues Fakulteti
jopérkatés-4 vjecar Kualifikuar 40

Prishtiné Yllkat 1004055329 EM00054561 Besa Fazliu Femér Shqiptaré Edukatore SHLP drejtimi
pérkatés Kualifikuar 40

Prishtiné Yllkat 1014591822 EM00002671 Luljeta Haxhijakupi Femér Shqiptaré Edukatore
Fakulteti-3 vjecar Kualifikuar 40

Prishtiné Yllkat 1004376869 EM00002621 Sabrije Berisha Femér Shqiptaré Edukatore Fakulteti-4
vjecar Kualifikuar 40

Prishtiné Yllkat 1002354531 EM00002695 Sahadete Haziri Femér Shqiptaré Edukatore SHLP
drejtimi pérkatés Kualifikuar 40

Prishtiné Yllkat 1010922867 EM00112000 Rejmonda Ramadani Femér Shqiptaré Edukatore
Fakulteti-4 vjecar Kualifikuar 40

Prishtiné Yllkat 1010940903 EM00073740 Samire Jupolli Femér Shqiptaré Edukatore Fakulteti-4
vjecar Kualifikuar 40

Prishtiné Yllkat 1011453836 EM00054466 Emine Berisha Femér Shqiptaré Motér edukatore Shkolla
e mesme Kualifikuar 40

Prishtiné Yllkat 1004149340 EM00002541 Ceylan Kuzev Femér Shqiptaré Motér edukatore Shkolla
e mesme Kualifikuar 0

Prishtiné Yllkat 1019541394 EM00002627 Ofje Ademi Femér Shqiptaré Edukatore Fakulteti-3
vjecar Kualifikuar 40
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

peyy

Drejtori i
shkollés

2. Pérmbledhje e raportit t€ vetévlerésimit t&€ performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il —

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Performancé e mire

Raporti i vetévlerésimit té cerdhes, Té
dhénat nga intervista e realizuar me
stafin, pyetésoret e realizuar me
prindérit e cerdhes, procesverbalet
nga takimi me Késhillin e prindérve
Procesverbalet nga takimet me
edukatoret. Rabortet naa

Cerdhja ofron hapésiré ku té
gjithé fémijéve iu ofrohet casje
dhe lévizje e liré dhe té gjitha gé i
takojné njé institucioni me
standard té kérkuara. Cerdhja ka
po ashtu pjerrina pér fémijé me
nevoia té vecanta. ashensor dhe

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Objekti i cerdhes, pérfshiré oborrin
dhe hapésirat rreth cerdhes, ku, té
gjithé fémijéve, u mundésohet casje
dhe lévizje e liré. Objekti i cerdhes,
pérfshiré oborrin dhe hapésirat
rreth cerdhes gé jané té sigurta, té
kéndshme dhe stimuluese nér

Pérformanca e cerdhes ka anét e saj té
forta dhe ato té dobéta, por,
dominojné anét e forta. Pérofmancén
e ;erdhes e karakterizon njé trend
pozitiv.

Kjo nénkupton gé cerdhja ka njé
performancé té miré. por nevoitet

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli: PERFORMANCE E MIRE

Pérshkrimi i performancés
sé pérgjithshme

Pérparésité dhe dobésité e identifikuara

Rekomandime
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detaj